
Kungl. Maj:ts proposition nr 41. 1

Nr 41.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående an
slag till nybyggnad för vägförvaltningen m. m. i 
Värmlands län; given Stockholms slott den 21 

januari 1944.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande de
partementschefen hemställt.

GUSTAF.

Gustaf Andersson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Majit Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 21 januari 1944.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, Quensel, Berg
quist, Andersson, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf, Rubbestad.

Efter gemensam beredning med cheferna för finans- och jordbruksdeparte
menten anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson.

I proposition, nr 2, till innevarande års riksdag (bilaga 14, punkten 10) 
har Kungl. Majit föreslagit riksdagen att till inköp av tomt för nybyggnad 
för vägförvaltningen i Värmlands län m. m. å tilläggsstat II till riksstaten 
för budgetåret 1943/44 anvisa ett investeringsanslag av 20 800 kronor.

Till grund för Kungl. Maj:ts förslag låg en skrivelse i ämnet den 6 
oktober 1943 från byggnadsstyrelsen. För innehållet i skrivelsen har en 
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Departements 
thefen.

utförlig redogörelse lämnats i nämnda proposition. Såsom därav framgår, 
utgöres den till inköp föreslagna fastigheten av tomten nr 2 i kvarteret 
Mätaren i Karlstad. Den planerade nybyggnaden har av byggnadsstyrelsen 
avsetts till lokaler, förutom för vägförvaltningen, för länsarkitektkontoret 
och egnahemsnämnden i länet.

Byggnadsstyrelsen har nu i skrivelse den 7 januari 1944 anhallit örn an
visande av medel för uppförande under nästa budgetår av den planerade ny
byggnaden. Beträffande skälen för framställningen hänvisar styrelsen i allt 
väsentligt till skrivelsen den 6 oktober 1943. De svårigheter, som yppat 
sig för anskaffande av lämpliga lokaler för vägförvaltningen och det påtag
liga behov av ökat utrymme för länsstyrelsen, som redan tidigare förefunnits 
och som genom den nu beslutade omläggningen av taxeringsväsendet blivit 
i ännu högre grad kännbart, gjorde det enligt styrelsens mening erforder
ligt, att nybyggnaden komme till stånd snarast möjligt. När nybyggnaden 
bleve färdig, kunde länsstyrelsen för egen räkning övertaga egnahemsnämndens 
nuvarande, i omedelbar närhet till länsstyrelsen belägna lokaler örn 9 rum 
jämte arkiv.

Till grund för upprättande av ritningar till nybyggnaden samt beräk
nande av kostnaderna för denna har styrelsen lagt en av länsarkitekten 
Conny Nyquist verkställd programutredning, som styrelsen åberopat i skri
velsen den 6 oktober 1943. Kostnaderna för uppförande av byggnaden 
hava beräknats av länsarkitekten till 360 000 kronor och av styrelsen till 
340 000 kronor.

Beträffande dispositionen av utrymmena i nybyggnaden meddelar sty
relsen, att bottenvåningen avses skola inrymma lokaler för egnahemsnämn
den. Våningen en trappa upp skulle enligt förslaget disponeras av läns
arkitektkontoret och vägförvaltningen. Våningen två trappor upp vore helt 
avsedd för vägförvaltningen.

Länsarkitektens utredning hade, anför styrelsen, verkställts i samråd med 
egnahemsnämnden och vägförvaltningen, vilka i princip godkänt resultaten 
av densamma.

Byggnadsstyrelsen hemställer, att Kungl. Majit måtte föreslå 1944 års 
riksdag att till uppförande å tomten nr 2 i kvarteret Mätaren i Karlstad 
av en nybyggnad i huvudsaklig överensstämmelse med skrivelsen bilagda, 
av länsarkitektkontoret i Karlstad upprättade skissritning anvisa ett in- 
vesteringsanslag av 340 000 kronor.

Vid anmälan av byggnadsstyrelsens äskande örn anslag för inköp av 
tomten nr 2 i kvarteret Mätaren i Karlstad har jag tagit ställning till den 
av byggnadsstyrelsen förordade lösningen av lokalfrågorna för vissa stats
institutioner i Karlstad, vilken innebär, att för vägförvaltningen, länsarki
tektkontoret och egnahemsnämnden i Värmlands län skulle uppföras en ny
byggnad å nämnda tomt.

Jag har icke något att erinra mot det av byggnadsstyrelsen framlagda 
förslaget till plan för byggnaden och ej heller mot storleken av de av 
ämbetsverket för ändamålet beräknade kostnaderna.
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Jag hemställer därför, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen

att till Nybyggnad för väg förvaltning en m. m. i Värmlands 
län å kapitalbudgeten under rubriken Statens allmänna fastig- 
hetsfond för budgetåret 1944/45 anvisa ett investeringsanslag 
......................................................................................  kronor 340 000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till 
detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Kungl. Majlis proposition nr 41.

Ur protokollet: 
Fredric Hawerman.


